
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

地下3階サーバー
室空調機2台修
理作業請負契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年4月8日

東京冷機工業株
式会社
東京都文京区本
駒込６－２４－５

5010001005315

会計法第29
条の3第5項
（予定価格が
少額であるた
め）

1,870,000円 1,870,000円 100.00％ 0

2階49号室及び3
階48号室ファンコ
イル更新工事請
負契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年5月14日

東京冷機工業株
式会社
東京都文京区本
駒込６－２４－５

5010001005315

会計法第29
条の3第5項
（予定価格が
少額であるた
め）

1,298,000円 1,298,000円 100.00％ 0

感染研第一会議
室ドア交換工事
請負契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年5月19日
株式会社アルス
東京都文京区小
石川２－２１－５

9010001000477

会計法第29
条の3第5項
（予定価格が
少額であるた
め）

1,532,300円 1,532,300円 100.00％ 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の役員

の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によ
ることとした会
計法令の根拠
条文及び理由
（企画競争又は

公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

戸山庁舎で使用
する電気の需給
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

令和2年4月1日

ゼロワットパワー
株式会社
千葉県柏市若柴
１７８番地４　柏
の葉キャンパスＫ
ＯＩＬ

1040001089656 一般競争入札 162,245,468円 130,887,798円 80.67％

戸山庁舎で使用
するガスの需給
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

令和2年4月1日

東京ガス株式会
社
東京都港区海岸
１－５－２０

6010401020516 一般競争入札 60,191,139円 52,809,652円 87.74％

広域イーサネット
回線提供業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年4月1日
ＫＤＤI株式会社
東京都千代田区
大手町１－８－１

9011101031552 一般競争入札 9,873,600円 9,741,600円 98.66％

振る舞い検知型
Ｅ-メール・セキュ
リティー・サービ
ス請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

令和2年4月1日

アルファコン
ピュータ株式会
社
東京都品川区北
品川１－１９－５

8010701019405 一般競争入札 1,870,000円 1,870,000円 100.00％

戸山庁舎におけ
る清掃業務

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

令和2年4月1日
株式会社和心
東京都新宿区市
谷台町４－２

4011101047545 一般競争入札 11,880,000円 10,780,000円 90.74％

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

電話交換業務請
負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

令和2年4月1日

ビソー工業株式
会社
埼玉県さいたま
市西区大字西新
井字堤崎前５０５
番地１２１

2030001007106 一般競争入札 6,600,000円 6,600,000円 100.00％

戸山庁舎におけ
る動物飼育管理
等業務契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

令和2年4月1日

東京ビジネス
サービス株式会
社
東京都新宿区西
新宿6-14-1

6011101015161 一般競争入札 38,041,971円 37,422,000円 98.37％

戸山庁舎放射能
実験室等清掃及
び放射線環境測
定業務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

令和2年4月1日

大和アトミックエ
ンジニアリング株
式会社
東京都港区芝４
－４－１４

7010401030043 一般競争入札 2,321,110円 2,170,850円 93.53％

公開Ｗｅｂパブ
リッククラウド基
盤運用保守一式
請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

令和2年4月1日

アイティーエム株
式会社
東京都新宿区西
新宿７－２０－１
住友不動産西新
宿ビル３３階

3010001180688 一般競争入札 7,077,840円 7,077,840円 100.00％

電子複写機（富
士ゼロックス）１４
台の保守業務契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

令和2年4月1日

富士ゼロックス株
式会社
東京都港区六本
木３－１－１

3010401026805 一般競争入札 6,349,864円 5,775,726円 90.96％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

電子複写機（コニ
カミノルタ）４台の
保守業務契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

令和2年4月1日

コニカミノルタ
ジャパン株式会
社
東京都港区芝浦
１－１－１

9013401005070 一般競争入札 1,391,161円 1,391,161円 100.00％

戸山庁舎の一般
廃棄物及び産業
廃棄物の収集運
搬・処分業務委
託の単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

令和2年4月1日

株式会社ハイシ
ステム
東京都板橋区坂
下３－４－１

9011401013564 一般競争入札 9,970,785円 9,810,966円 98.40％

戸山庁舎におけ
る実験動物等収
集運搬及び焼却
処理業務委託の
単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

令和2年4月1日

株式会社ハイシ
ステム
東京都板橋区坂
下３－４－１

9011401013564 一般競争入札 1,903,968円 1,745,304円 91.67％

戸山庁舎におけ
る特別管理産業
廃棄物（感染性
廃棄物）収集運
搬及び処分業務
委託の単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

令和2年4月1日

東京医療クリー
ン事業協同組合
東京都豊島区西
池袋２－２９－１
９

1013305000506 一般競争入札 3,592,710円 3,421,462円 95.23％

健康診断等検査
業務請負単価契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

令和2年4月1日

一般財団法人近
藤記念医学財団
東京都文京区本
郷１－３３－９

2010005018621 一般競争入札 6,567,663円 6,567,663円 100.00％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

超遠心機（ベック
マン）の保守契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

令和2年4月1日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町１－８－６

7010001023050 一般競争入札 1,340,900円 1,340,900円 100.00％

電子顕微鏡３台
の保守契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

令和2年4月1日

株式会社日立ハ
イテクフィール
ディング
東京都新宿区四
谷４－２８－８

9011101029712 一般競争入札 5,986,420円 5,986,420円 100.00％

BD自動細胞解析
装置の保守契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

令和2年4月1日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町１－８－６

7010001023050 一般競争入札 6,248,000円 6,248,000円 100.00％

感染症発生動向
調査週報のDTP
編集及びPDF制
作業務請負単価
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年4月1日

凸版印刷株式会
社
東京都文京区水
道1-3-3

7010501016231 一般競争入札 7,091,480円 7,091,480円 100.00％

病原微生物検出
情報の印刷・
PDF制作業務請
負単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年4月1日

瑞穂印刷株式会
社
東京都中野区南
台２丁目１６番２
号

2011201005289 一般競争入札 6,133,248円 5,505,984円 89.77％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

ＪＪＩＤ製作（組
版、製本及びJ-
STAGE登載）業
務請負単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年4月1日

康印刷株式会社
東京都江東区古
石場２－１－１１
戸部ビル

6010601035875 一般競争入札 4,461,600円 2,662,440円 59.67％

一般小荷物運送
業務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年4月1日

ヤマト運輸株式
会社新宿南支店
東京都新宿区百
人町１－１８－３

1010001092605 一般競争入札 2,046,570円 2,039,453円 99.65％

研究用ガスの購
入単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年4月1日

日本酸水素株式
会社
東京都新宿区北
新宿２－１２－１
２

9011101021181 一般競争入札 1,995,312円 1,691,624円 84.78％

実験動物等購入
単価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年4月1日

日本エスエル
シー株式会社
静岡県浜松市西
区湖東町３３７１
番地の８

8080401003784 一般競争入札 3,853,399円 3,853,399円 100.00％

水処理剤購入単
価契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年4月1日

株式会社アベバ
イオロジカルリ
サーチ
神奈川県川崎市
多摩区西生田４
－１－２

5020001063725 一般競争入札 3,544,640円 3,544,640円 100.00％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

カラー複合機３台
の賃貸借契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

令和2年6月1日

東京センチュリー
株式会社
東京都千代田区
神田練塀町３番
地

6010401015821 一般競争入札 7,039,827円 6,826,600円 96.97％

バイオハザード
対策用キャビネッ
トの購入契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山１
－２３－１

令和2年6月30日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町１－８－６

7010001023050 一般競争入札 1,723,590円 1,663,200円 96.50％

空調設備用自動
制御装置及び受
変電設備監視シ
ステム保守業務
請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年4月1日

アズビル株式会
社
東京都チヨダ区
丸の内２－７－３

9010001096367 一般競争入札 9,979,578円 9,790,000円 98.10％

ボイラ・貯湯槽等
保守業務請負契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年4月1日

東京ビジネス
サービス株式会
社
東京都新宿区西
新宿６－１４－１

6011101015161 一般競争入札 3,394,167円 3,355,000円 98.85％

自家発電機設備
保守業務請負契
約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年4月1日

株式会社ハタノ
システム
東京都目黒区下
目黒２－２３－１
８

7013201018555 一般競争入札 1,727,135円 1,540,000円 89.17％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

放射線実験施設
排水設備及び監
視システム（富士
電機社製）保守
業務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年4月1日

富士電機株式会
社
神奈川県川崎市
川﨑区新田１－
１

9020001071492 一般競争入札 3,177,552円 1,837,000円 57.81％

冷温水機保守業
務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年4月1日

日本ビルシステ
ム株式会社
茨城県水戸市中
央１－２－１５

1050001033299 一般競争入札 2,770,749円 2,684,000円 96.87％

実験系排水処理
設備保守業務請
負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年4月1日

セオービット株式
会社
東京都目黒区鷹
番２－１５－１８

5013201003096 一般競争入札 5,436,708円 4,356,000円 80.12％

消防用設備保守
業務請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年4月1日
ニッタン株式会社
東京都渋谷区笹
塚１－５４－５

3011001017236 一般競争入札 5,684,441円 4,070,000円 71.60％

電話交換設備保
守請負契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年4月1日

富士テレコム株
式会社
東京都板橋区板
橋１－５３－２
TM２１ビル

6011401007346 一般競争入札 3,342,898円 3,080,000円 92.14％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

放射線監視装置関
連機器更新

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年4月7日

富士電機株式会社
神奈川県川崎市川
崎区田辺新田1番1
号

9020001071492 一般競争入札 14,740,000円 14,278,000円 96.87％

村山庁舎で使用
する電気

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

九電みらいエナ
ジー株式会社
福岡県福岡市中
央区渡辺通２－
４－８

7290001036116 一般競争入札 214,580,946円 182,104,029円 84.86％

村山庁舎で使用
するガス

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

東京電力エナ
ジーパートナー
株式会社
東京都千代田区
内幸町1-1-3

8010001166930 一般競争入札 164,362,141円 105,764,774円 64.35％

村山庁舎及びハ
ンセン病研究セ
ンター実験用動
物飼育管理業務
請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

一般社団法人予
防衛生協会
茨城県つくば市
桜1-16-2

9050005005139 一般競争入札 59,290,000円 59,136,000円 99.74％

村山庁舎清掃業
務請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

株式会社新東美
装
東京都世田谷区
上用賀4-3-8

3010901005416 一般競争入札 6,788,799円 5,544,000円 81.66％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

ベックマン・コー
ルター株式会社
製フロア型超遠
心機用ロータ購
入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年6月4日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛冶町１-８-６

7010001023050 一般競争入札 9,920,800円 9,920,800円 100.00％

イルミナ社製次
世代シーケン
サー保守業務請
負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1-8-6

7010001023050 一般競争入札 2,137,300円 2,137,300円 100.00％

ベックマン・コー
ルター社製超遠
心機等保守点検
業務請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1-8-6

7010001023050 一般競争入札 1,760,000円 1,760,000円 100.00％

ベックマン・コー
ルター社製自動
分注機保守点検
業務請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1-8-6

7010001023050 一般競争入札 1,080,200円 1,080,200円 100.00％

キアゲン社製核
酸精製装置保守
点検業務請負契
約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

株式会社和科盛
商会
東京都文京区湯
島4-6-12

3010001105926 一般競争入札 1,320,000円 1,320,000円 100.00％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

キャノン製複合
機保守契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

キャノンマーケ
ティングジャパン
株式会社
東京都港区港南
2-16-6

5010401008297 一般競争入札 1,920,507円 1,920,507円 100.00％

富士ゼロックス製
複合機保守契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

富士ゼロックス株
式会社
東京都立川市曙
町2-37-7

3010401026805 一般競争入札 3,063,904円 3,063,904円 100.00％

恒温恒湿器の購
入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月17日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1-8-6

7010001023050 一般競争入札 1,264,230円 1,264,230円 100.00％

新型インフルエン
ザ株サーベイラ
ンス早期情報収
集システム機能
追加及び改修業
務

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年6月12日

株式会社ダイナ
コム
千葉県千葉市美
浜区中瀬２－６
－１

5040001025178 一般競争入札 1,617,000円 1,540,000円 95.24％

マイクロプレート
ウォッシャーの購
入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年6月17日

株式会社チヨダ
サイエンス
東京都千代田区
鍛治町1-8-6

7010001023050 一般競争入札 1,650,000円 1,584,000円 96.00％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

マイクロプレート
リーダー一式の
購入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年6月22日

尾崎理化株式会
社
神奈川県相模原
市緑区根小屋１
８８８

2021001016122 一般競争入札 1,910,700円 1,910,700円 100.00％

超低温フリー
ザーの購入契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年6月24日

尾崎理化株式会
社
神奈川県相模原
市緑区根小屋１
８８８

2021001016122 一般競争入札 2,411,200円 2,354,000円 97.63％

研究用ウサギ購
入単価契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

北山ラベス株式
会社
長野県伊那市荒
井3052-1

4100001020685 一般競争入札 1,610,334円 1,529,286円 94.97％

研究用ラット購入
単価契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

日本エスエル
シー株式会社
静岡県浜松市西
区湖東町3371-8

8080401003784 一般競争入札 1,941,621円 1,941,621円 100.00％

研究用マウス購
入単価契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

日本エスエル
シー株式会社
静岡県浜松市西
区湖東町3371-8

8080401003784 一般競争入札 4,270,992円 4,270,486円 99.99％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

研究用モルモット
購入単価契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

日本エスエル
シー株式会社
静岡県浜松市西
区湖東町3371-8

8080401003784 一般競争入札 8,663,380円 8,663,380円 100.00％

研究用ガス（炭
酸ガス・液体窒
素）購入単価契
約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

コイケ酸商株式
会社
東京都台東区日
本堤2-20-15

9010501006148 一般競争入札 3,928,540円 3,928,540円 100.00％

特別管理産業廃
棄物（感染性廃
棄物）収集運搬
処理業務請負単
価契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

東京医療クリー
ン事業協同組合
東京都豊島区西
池袋2-29-19

1013305000506 一般競争入札 3,467,750円 2,677,675円 77.22％

特別管理産業廃
棄物（実験動物
の死体及び飼育
に係る汚物）収
集運搬処理業務
請負単価契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

株式会社ハイシ
ステム
東京都板橋区坂
下3-4-1

9011401013564 一般競争入札 1,968,120円 1,408,440円 71.56％

動物飼料購入単
価契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

株式会社フナバ
シファーム
千葉県船橋市上
山町2-465

5040001022002 一般競争入札 2,125,090円 2,124,980円 99.99％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

洗濯（作業服）請
負単価契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

株式会社サンメ
ディカルサービス
東京都青梅市新
町6-15-12

4013101004229 一般競争入札 2,364,615円 2,318,250円 98.04％

国立感染症研究
所村山庁舎消防
用設備保守点検
業務請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

富士防災設備株
式会社
東京都文京区後
楽2-20-15

5010001027706 一般競争入札 9,408,077円 9,240,000円 98.21％

国立感染症研究
所村山庁舎昇降
機保守点検業務
請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

有限会社ニュー
クリーン
埼玉県さいたま
市北区日進町3-
477-1

2030002010521 一般競争入札 3,801,600円 1,782,000円 46.88％

国立感染症研究
所村山庁舎吸収
冷凍・冷温水機
保守点検業務請
負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

川重冷熱工業株
式会社東日本支
社
東京都江東区木
場1-5-25

3160001012736 一般競争入札 3,480,400円 3,480,378円 100.00％

国立感染症研究
所村山庁舎受変
電設備監視制御
システム保守点
検業務請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

株式会社明電エ
ンジニアリング
東京都品川区大
崎3-7-9

1010701028239 一般競争入札 1,724,257円 1,540,000円 89.31％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

国立感染症研究
所村山庁舎設備
監視用通信機器
保守点検業務請
負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

エイチ・シー・ネッ
トワークス株式会
社
東京都台東区浅
草橋1-22-16

4010001115346 一般競争入札 8,052,000円 8,052,000円 100.00％

国立感染症研究
所村山庁舎設備
棟ボイラ総合保
守点検業務請負
契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

三浦工業株式会
社八王子支店
東京都八王子市
北野町523-4

7500001003977 一般競争入札 2,626,360円 2,626,360円 100.00％

国立感染症研究
所村山庁舎９号
棟１０号棟セ
キュリティシス
テム(アズビル
製)保守点検業
務請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

アズビル株式会
社
東京都千代田区
丸の内2-7-3

9010001096367 一般競争入札 5,984,000円 5,984,000円 100.00％

国立感染症研究
所村山庁舎９号
棟昆虫管理・清
浄度作業等業務
請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

シーアンドエス株
式会社
東京都新宿区西
新宿3-8-4

8011101008502 一般競争入札 2,145,000円 2,145,000円 100.00％

国立感染症研究
所村山庁舎９号
棟排水処理施設
保守点検業務請
負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

セオービット株式
会社
東京都目黒区鷹
番2-15-18

5013201003096 一般競争入札 4,356,000円 4,356,000円 100.00％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

国立感染症研究
所村山庁舎排水
処理施設保守点
検業務請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課長
田中　豊
東京都武蔵村山市学
園4-7-1

令和2年4月1日

セオービット株式
会社
東京都目黒区鷹
番2-15-18

5013201003096 一般競争入札 7,229,200円 6,930,000円 95.86％

ハンセン病研究
センターで使用
する電気供給契
約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所ハ
ンセン病研究センター
庶務課長　栁澤　得
三
東京都東村山市青葉
町4-2-1

令和2年4月1日

九電みないエナ
ジー株式会社
福岡県福岡市中
央区渡辺通２－
４－８

7290001036116 一般競争入札 45,079,575円 39,127,426円 86.80％

ハンセン病研究
セン
ターで使用する
ガスの需給契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所ハ
ンセン病研究センター
庶務課長　栁澤　得
三
東京都東村山市青葉
町4-2-1

令和2年4月1日

東京電力エナ
ジーパートナー
株式会社
東京都千代田区
内幸町１－１－３

8010001166930 一般競争入札 11,641,038円 10,001,027円 85.91％

ハンセン病研究
センター排水処
理設備保守点検
業務請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所ハ
ンセン病研究センター
庶務課長　栁澤　得
三
東京都東村山市青葉
町4-2-1

令和2年4月1日

株式会社エンバ
イシス
兵庫県姫路市手
柄２－１２１

3140001058021 一般競争入札 2,310,000円 1,705,000円 73.81％

ハンセン病研究
センター実験動
物等収集運搬及
び焼却処理業務
請負の単価契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所ハ
ンセン病研究センター
庶務課長　栁澤　得
三
東京都東村山市青葉
町4-2-1

令和2年4月1日

株式会社リバー
ス
東京都板橋区舟
渡４－１６－９

1011401012350 一般競争入札 2,880,000円 1,848,000円 64.17％



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

カラー複合機２台
の賃貸借契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所ハ
ンセン病研究センター
庶務課長　栁澤　得
三
東京都東村山市青葉
町4-2-1

令和2年4月1日

富士ゼロックス多
摩株式会社
東京都立川市曙
町２－３７－７

6012801006458 一般競争入札 1,980,000円 726,000円 36.67％

ハンセン病研究
センター清掃業
務請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所ハ
ンセン病研究センター
庶務課長　栁澤　得
三
東京都東村山市青葉
町4-2-1

令和2年4月1日

公益社団法人清
瀬市シルバー人
材センター
東京都清瀬市松
山３－１３－１６

4012705001631 一般競争入札 1,078,860円 1,078,860円 100.00％ 公社 都道府県所管

ハンセン病研究
センター第二研
究棟中央監視設
備及び自動制御
機器保守点検業
務請負契約

分任支出負担行為担
当官
国立感染症研究所ハ
ンセン病研究センター
庶務課長　栁澤　得
三
東京都東村山市青葉
町4-2-1

令和2年4月1日

裕幸計装株式会
社
東京都目黒区中
央町２－８－８

6013201007253 一般競争入札 8,245,873円 7,895,800円 95.75％

薬剤耐性菌発生
動向調査システ
ムの令和2年度・
令和3年度・令和
4年度に係る民
間クラウド環境運
用保守業務請負
契約

支出負担行為担当官
国立感染症研究所
総務部長　中野　敏
昭
東京都新宿区戸山1-
23-1

令和2年4月1日

キーウェアソ
リューションズ株
式会社
東京都世田谷区
上北沢５－３７－
１８

50111011033882 一般競争入札 85,100,400円 76,230,000円 89.58％

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

職場の健康管理
サポート業務委
託契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年4月1日

株式会社有楽町桜
トラバイユ
東京都港区海岸１
－２－３汐留芝離
宮ビルディング２１
階

5010001126912

会計法第29条
の3第4項（株式
会社有楽町桜
トラバイユとし
か契約できな
いため）

1,036,450円 1,036,450円 100.00％ 0

健康管理医業務
委託契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年4月1日

医療法人社団桜メ
デイスン
東京都千代田区有
楽町１－７－１有楽
町電気ビル南館７
階７５７区

6010005019384

会計法第29条
の3第4項（医療
法人社団桜メ
デイスンとしか
契約できないた
め）

3,404,500円 3,404,500円 100.00％ 0

透過電子顕微鏡
システムに係る
賃貸借契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年4月1日

日立キャピタル株
式会社
東京都港区西新橋
１－３－１

6010401024970

会計法第29条
の3第4項（日立
キャピタル株式
会社としか契約
できないため）

1,672,440円 1,672,440円 100.00％ 0

細胞自動解析装
置及び共焦点
レーザースキャン
顕微鏡コントロー
ル装置用モニタ
一式に係る賃貸
借契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年4月1日

日立キャピタル株
式会社
東京都港区西新橋
１－３－１

6010401024970

会計法第29条
の3第4項（日立
キャピタル株式
会社としか契約
できないため）

1,408,704円 1,408,704円 100.00％ 0

細胞自動解析分
離装置一式に係
る賃貸借契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年4月1日

日立キャピタル株
式会社
東京都港区西新橋
１－３－１

6010401024970

会計法第29条
の3第4項（日立
キャピタル株式
会社としか契約
できないため）

1,524,096円 1,524,096円 100.00％ 0

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－４



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

予定価格 契約金額 落札率

eビジネスサイト
振込業務単価契
約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年4月1日

株式会社みずほ銀
行早稲田支店
東京都新宿区馬場
下町１１－１

6010001008845

会計法第29条
の3第4項（株式
会社みずほ銀
行早稲田支店
としか契約でき
ないため）

3,045,570円 3,045,570円 100.00％ 0

新型コロナウイル
ス検査にかかる
労働者派遣単価
契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年4月1日
ＷＤＢ株式会社
東京都千代田区丸
の内２－３－２

4010001143256

会計法第29条
の3第4項（新型
コロナウイルス
の検査体制整
備のため、前
年度と同じ人と
契約を継続す
る必要があった
ため）

2,669,360円 2,669,360円 100.00％ 0

新型コロナウイル
ス核酸検査業務
請負単価契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年4月1日 伊達朋子 －

会計法第29条
の3第4項（新型
コロナウイルス
の検査体制整
備のため、前
年度と同じ人と
契約を継続す
る必要があった
ため）

2,138,400円 2,138,400円 100.00％ 0

サイエンス・ダイ
レクト利用契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年4月1日

エルゼビア・ビー・
ブイ
オランダ王国アム
ステルダム市ラー
ダーヴィヒ２９

会計法第29条
の3第4項（エル
ゼビア・ビー・ブ
イからしか購入
できないため）

14,165,105円 14,165,105円 100.00％ 0

ボルテックスミキ
サーSI-0286ほか
一式の購入契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年4月2日

株式会社チヨダサ
イエンス
東京都千代田区鍛
冶町１－８－６

7010001023050

会計法第29条
の3第4項（緊急
的に新型コロナ
ウイルスの検
査体制を強化
する必要が
あったため）

2,514,762円 2,514,762円 100.00％ 0



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

予定価格 契約金額 落札率

新型コロナウイル
ス抗原検査キット
購入単価契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年5月19日
株式会社メディセオ
東京都江東区佐賀
２－８－２０

5010001087238

会計法第29条
の3第4項（株式
会社メディセオ
からしか調達で
きないため）

4,752,000円 4,752,000円 100.00％ 0

免疫発光測定装
置一式の購入契
約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年6月2日

アズサイエンス株
式会社
東京都墨田区立川
４－１３－１３

8100001013784

会計法第29条
の3第4項（緊急
的に新型コロナ
ウイルスの検
査体制を強化
する必要が
あったため）

16,500,000円 16,500,000円 100.00％ 0

微量高速冷却遠心

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年6月4日

株式会社チヨダサ
イエンス
東京都千代田区鍛
冶町１－８－６

7010001023050

会計法第29条
の3第4項（緊急
的に新型コロナ
ウイルスの検
査体制を強化
する必要が
あったため）

1,263,185円 1,263,185円 100.00％ 0

プレートリーダー
及びプレート
ウォッシャーの購
入契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年6月4日

株式会社チヨダサ
イエンス
東京都千代田区鍛
冶町１－８－６

7010001023050

会計法第29条
の3第4項（緊急
的に新型コロナ
ウイルスの検
査体制を強化
する必要が
あったため）

13,632,300円 13,632,300円 100.00％ 0

新型コロナウイル
ス・ゲノム解析法
の開発及び感染
症危機管理体制
構築のための計
算ストレージサー
バー増設の請負
契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年6月10日

伊藤忠テクノソ
リューションズ株式
会社
東京都千代田区霞
が関３－２－５　霞
が関ビル

2010001010788 

会計法第29条
の3第4項（緊急
的に新型コロナ
ウイルスの検
査体制を強化
する必要が
あったため）

9,490,690円 9,490,690円 100.00％ 0



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

予定価格 契約金額 落札率

BSL3感染実験用
完全密閉型個別
換気ケージシス
テム一式の購入
契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年6月17日

テクニプラスト・ジャ
パン株式会社
東京都港区南麻布
５ー２ー３２

9010401075697

会計法第29条
の3第4項（緊急
的に新型コロナ
ウイルスの検
査体制を強化
する必要が
あったため）

12,064,800円 12,064,800円 100.00％ 0

BD FACSAria用
BlueLaser 488nm
１台の購入契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年6月18日

株式会社チヨダサ
イエンス
東京都千代田区鍛
冶町１－８－６

7010001023050

会計法第29条
の3第5項及び
予算決算及び
会計令第99条
第3号（少額随
契）
会計法第29条
の3第4項（既存
品故障により、

1,430,000円 1,430,000円 100.00％ 0

薬剤耐性菌ゲノ
ム解析法の開発
及び感染症危機
管理体制構築の
ための計算スト
レージディスク増
設の請負契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年6月24日

伊藤忠テクノソ
リューションズ株式
会社
東京都千代田区霞
が関３－２－５　霞
が関ビル

2010001010788 

会計法第29条
の3第5項及び
予算決算及び
会計令第99条
の2（不落随契）

2,118,600円 2,112,000円 99.69％ 0

QuantiTect
Probe RT-PCR
Kit（200）の購入
契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年6月30日
理科研株式会社
東京都文京区本郷
３－４４－２

8180001124830

会計法第29条
の3第5項及び
予算決算及び
会計令第99条
第3号（少額随
契）
会計法第29条
の3第4項（緊急
的に新型コロナ
ウイルスの検
査体制を強化
する必要があっ
たため）

1,454,200円 1,454,200円 100.00％ 0

入退館管理シス
テム（富士ソフト
社製）保守点検
業務請負契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年4月1日

スターツファシリティ
サービス株式会社
東京都中央区日本
橋３丁目１番８号
スターツ日本橋ビ
ル7階

2010001081466
予算決算及び
会計令第99条
の2（不落随契）

5,264,936円 5,258,000円 99.87％ 0



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

予定価格 契約金額 落札率

Ｂ型ビクトリア系
統ウイルス株に
かかる標準インフ
ルエンザＨＡ抗原
（一元放射免疫
拡散試験用）購
入契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

令和2年4月1日

一般財団法人阪大
微生物病研究会観
音寺研究所
香川県観音寺市八
幡町二丁目9番41
号

2120905003034 

会計法第29条
の3第4項（一般
財団法人阪大
微生物病研究
会観音寺研究
所のみが製造
を行うことがで
きるため。）

1,177,973円 1,177,973円 100.00％ 0

Ａ／Ｈ３Ｎ２ウイル
ス株にかかる標
準インフルエンザ
ＨＡ抗原（一元放
射免疫拡散試験
用）購入契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

令和2年4月22日

一般財団法人阪大
微生物病研究会観
音寺研究所
香川県観音寺市八
幡町二丁目9番41
号

2120905003034 

会計法第29条
の3第4項（一般
財団法人阪大
微生物病研究
会観音寺研究
所のみが製造
を行うことがで
きるため。）

1,149,903円 1,149,903円 100.00％ 0

日本電子社製電
子顕微鏡保守点
検業務請負契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

令和2年4月1日
日本電子株式会社
東京都千代田区大
手町2-1-1

9012801002438 

会計法第29条
の3第4項（日本
電子株式会社
のみが保守・修
理作業等を行
うことができる
ため。）

1,661,000円 1,661,000円 100.00％ 0

有精孵化鶏卵購
入単価契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

令和2年4月1日

有限会社大宮家禽
研究所
埼玉県さいたま市
大宮区堀ノ内町3-
188

7030002002893 

会計法第29条
の3第5項、予
算決算及び会
計令第99条の
2(不落随契)

1,993,750円 1,993,750円 100.00％ 0

国立感染症研究
所村山庁舎６号
棟他入退館管理
システム（クマヒ
ラ社製）保守点検
業務請負契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
総務部業務管理課
長 田中　豊
東京都武蔵村山市
学園4-7-1

令和2年4月1日
株式会社クマヒラ
東京都中央区日本
橋本町1-10-3

1010001108872

会計法第２９条
の３第５項及び
予算決算及び
会計令第９９条
の２（不落随
契）

1,644,500円 1,644,500円 100.00％ 0



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考
物品役務等の名称

及び数量

契約担当官等の氏名
並びにその所属する
部局の名称及び所在

地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

予定価格 契約金額 落札率

ハンセン病研究
センター第二研
究棟ボイラ（三浦
工業社製）設備
保守点検業務請
負契約

分任支出負担行為
担当官
国立感染症研究所
ハンセン病研究セ
ンター
庶務課長　栁澤
得三
東京都東村山市青
葉町4-2-1

令和2年4月1日
三浦工業株式会
愛媛県松山市堀江
町７番地

750000100397

会計法第２９条
の３第５項及び
予算決算及び
会計令第９９条
の２（不落随
契）

1,501,434円 1,501,434円 100.00％ 0

院内感染対策
サーベイランス事
業２ＤＣＭ－Ｗｅｂ
サービス事業総
合的運営業務請
負契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年4月1日

キーウェアソリュー
ションズ株式会社
東京都世田谷区上
北沢５－３７－１８

50111011033882

会計法第29条
の3第4項（キー
ウェアソリュー
ションズ（株）か
らしか提供を受
けられないた
め）

1,650,000円 1,650,000円 100.00％ 0

自動分注ワーク
ステーション
Biomek i7一式の
購入契約

支出負担行為担当
官
国立感染症研究所
総務部長　中野
敏昭
東京都新宿区戸山
1-23-1

令和2年6月30日
尾崎理化株式会社
神奈川県相模原市
緑区根小屋１８８８

2021001016122

会計法第29条
の3第4項（新型
コロナウイルス
関連で緊急随
契を結ぶ必要
があったため）

64,342,850円 62,598,536円 97.29％ 0


	様式2-１
	様式2-2
	様式2-3
	様式2-４

